
INSTRUMENTAL PARA APLICAÇÃO DE PLACAS
BLOQUEADAS LPS E PARAFUSOS - GRANDES

FRAGMENTOS EM AÇO

Código
 

5711-001-004
5711-001-005
5711-001-006
5711-001-007
5711-001-008

Descrição

Placa Bloq. LPS "L" Direita em Aço 4 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Direita em Aço 5 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Direita em Aço 6 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Direita em Aço 7 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Direita em Aço 8 Furos

Código
 

5711-002-004
5711-002-006
5711-002-008

Descrição

Placa Bloq. LPS "T" em Aço 4 Furos
Placa Bloq. LPS "T" em Aço 6 Furos
Placa Bloq. LPS "T" em Aço 8 Furos

Código
 

5711-003-004
5711-003-006
5711-003-008

Descrição

Placa Bloq. LPS "T" Reta em Aço 4 Furos
Placa Bloq. LPS "T" Reta em Aço 6 Furos
Placa Bloq. LPS "T" Reta em Aço 8 Furos

Código
 

5710-002-004
5710-002-005
5710-002-006
5710-002-007
5710-002-008
5710-002-009
5710-002-010

Descrição

Placa Bloq. LPS Estreita em Aço 4 Furos
Placa Bloq. LPS Estreita em Aço 5 Furos
Placa Bloq. LPS Estreita em Aço 6 Furos
Placa Bloq. LPS Estreita em Aço 7 Furos
Placa Bloq. LPS Estreita em Aço 8 Furos
Placa Bloq. LPS Estreita em Aço 9 Furos
Placa Bloq. LPS Estreita em Aço 10 Furos

Código
 

5710-003-006
5710-003-007
5710-003-008
5710-003-009
5710-003-010
5710-003-012
5710-003-014

Descrição

Placa Bloq. LPS Larga em Aço 6 Furos
Placa Bloq. LPS Larga em Aço 7 Furos
Placa Bloq. LPS Larga em Aço 8 Furos
Placa Bloq. LPS Larga em Aço 9 Furos
Placa Bloq. LPS Larga em Aço 10 Furos
Placa Bloq. LPS Larga em Aço 12 Furos
Placa Bloq. LPS Larga em Aço 14 Furos

Placa Bloqueada LPS 
"L" Esquerda em Aço

Placa Bloqueada LPS 
"T" em Aço

Placa Bloqueada LPS 
"T" Reta em Aço

ANVISA 80062900021

ANVISA 80062900021

Placa Bloqueada LPS 
Larga em Aço

ANVISA 80062900026

Placa Bloqueada LPS 
Estreita em Aço

ANVISA 80062900026

ANVISA 80062900021
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Imagens Ilustrativas

Código
 

5711-001-104
5711-001-105
5711-001-106
5711-001-107
5711-001-108

Descrição

Placa Bloq. LPS "L" Esquerda em Aço 4 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Esquerda em Aço 5 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Esquerda em Aço 6 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Esquerda em Aço 7 Furos
Placa Bloq. LPS "L" Esquerda em Aço 8 Furos

Placa Bloqueada LPS 
"L" Direta em Aço
ANVISA 80062900021



INSTRUMENTAL PARA APLICAÇÃO DE PLACAS
BLOQUEADAS LPS E PARAFUSOS - GRANDES

FRAGMENTOS EM AÇO

Código
 

5708-150-014
5708-150-016
5708-150-018
5708-150-020
5708-150-022
5708-150-024
5708-150-026
5708-150-028
5708-150-030
5708-150-032
5708-150-034
5708-150-036
5708-150-038
5708-150-040
5708-150-042
5708-150-044
5708-150-046
5708-150-048
5708-150-050
5708-150-055
5708-150-060
5708-150-065
5708-150-070
5708-150-075
5708-150-080

Descrição

Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x14mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x16mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x18mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x20mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x22mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x24mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x26mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x28mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x30mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x32mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x34mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x36mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x38mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x40mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x42mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x44mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x46mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x48mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x50mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x55mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x60mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x65mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x70mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x75mm
Parafuso de Bloq. LPS em Aço Ø5,0x80mm

Código

5104-045-014
5104-045-016
5104-045-018
5104-045-020
5104-045-022
5104-045-024
5104-045-026
5104-045-028
5104-045-030
5104-045-032
5104-045-034
5104-045-036
5104-045-038
5104-045-040
5104-045-042
5104-045-044
5104-045-046
5104-045-048
5104-045-050
5104-045-052
5104-045-054
5104-045-056
5104-045-058
5104-045-060
5104-045-064
5104-045-068
5104-045-072
5104-045-076
5104-045-080

Descrição

Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x14mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x16mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x18mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x20mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x22mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x24mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x26mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x28mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x30mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x32mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x34mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x36mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x38mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x40mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x42mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x44mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x46mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x48mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x50mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x52mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x54mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x56mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x58mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x60mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x64mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x68mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x72mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x76mm
Parafuso Cortical em Aço Ø4,5x80mm

Código
 

5110-016-025
5110-016-030
5110-016-035
5110-016-040
5110-016-045
5110-016-050
5110-016-055
5110-016-060
5110-016-065
5110-016-070
5110-016-075
5110-016-080
5110-016-085
5110-016-090
5110-016-095
5110-016-100
5110-016-105
5110-016-110

Descrição

Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x25mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x30mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x35mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x40mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x45mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x50mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x55mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x60mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x65mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x70mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x75mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x80mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x85mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x90mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x95mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x100mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x105mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.16x110mm

Código
 

5112-032-040
5112-032-045
5112-032-050
5112-032-055
5112-032-060
5112-032-065
5112-032-070
5112-032-075
5112-032-080
5112-032-085
5112-032-090
5112-032-095
5112-032-100
5112-032-105
5112-032-110

Descrição

Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x40mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x45mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x50mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x55mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x60mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x65mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x70mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x75mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x80mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x85mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x90mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x95mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x100mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x105mm
Parafuso Esponjoso RP em Aço Ø6,5xR.32x110mm

Código
 

5116-070-001

Descrição

Arruela para Parafuso Canulado 7,0mm

Parafuso Cortical
Ø4,5mm em Aço

ANVISA 80062900003

Arruela  para Parafuso 
4,5mm

ANVISA 80062900012

Parafuso Esponjoso Ø6,5mm 
Rosca Parcial R.16 em Aço

Parafuso Esponjoso Ø6,5mm 
Rosca Parcial R.32 em Aço

ANVISA 80062900018 ANVISA 80062900018

Parafuso de Bloqueio LPS
Ø5,0mm em Aço

ANVISA 80062900026

Instrumental para Aplicação de Placas Bloqueadas
LPS e Parafusos - Grandes Fragmentos - Aço

ANVISA 80062909004
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Imagens Ilustrativas



INSTRUMENTAL PARA APLICAÇÃO DE PLACAS
BLOQUEADAS LPS E PARAFUSOS - GRANDES

FRAGMENTOS EM AÇO
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Imagens Ilustrativas

Código

5704-003-451

Descrição

Parafuso Tampão
Ø4,5mm - LPS

Parafuso
Tampão

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-015-002

Descrição

Escareador Grandes Fragmentos -
LPS

Escareador
Grandes Fragmentos

ANVISA 80062909004

Código

5704-025-003

Descrição

Pinça de Fixação Óssea p/
Grandes Fragmentos - LPS

Pinça de Fixação Óssea
p/ Grandes Fragmentos

ANVISA 80062909004

Código

5704-025-005

Descrição

Pinça Autocentrante p/
Grandes Fragmentos - LPS

Pinça Autocentrante
p/ Grandes Fragmentos

ANVISA 80062909004

Código

5704-003-450

Descrição

Guia de Broca com Rosca
Ø4,5mm - LPS

Guia de Broca
c/ Rosca

ANVISA 80062909004

Código

5704-004-020

Descrição

Guia para Fio Ø2,0mm - LPS

Guia p/ Fio
 

ANVISA 80062909004

Código

5704-009-045

Descrição

Macho Cortical 4,5mm  -
LPS

Macho Cortical
 

ANVISA 80062909004

Código

5704-009-065

Descrição

Macho Esponjoso 6,5mm
- LPS

Macho Esponjoso

ANVISA 80062909004

Código

5704-010-151

Descrição

Fio Ø2,0 x 300mm - LPS

Fio

ANVISA 80062909004

Código

5704-011-352

Descrição

Chave Hexagonal 3,5mm
- LPS (Trifacetada)

Chave Hexagonal
(TRIFACETADA)

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-016-001
5704-016-002
5704-016-003

Descrição

Medidor de Placa - Pequeno - LPS
Medidor de Placa - Médio - LPS
Medidor de Placa - Grande - LPS

Medidor de Placa

ANVISA 80062909004

Código

5704-018-003

Descrição

Afastador Hohmann - LPS

Afastador Hohmann
 

ANVISA 80062909004

Código

5704-019-001

Descrição

Medidor de Profundidade
para Grandes Fragmentos -
LPS

Medidor de 
Profundidade

ANVISA 80062909004



INSTRUMENTAL PARA APLICAÇÃO DE PLACAS
BLOQUEADAS LPS E PARAFUSOS - GRANDES

FRAGMENTOS EM AÇO

WWW.ORTOBIO.IND.BR

Imagens Ilustrativas

Código

5704-026-002

Descrição

Modelador de Placa para
Grandes Fragmentos - LPS

Modelador de Placa
p/ Grandes Fragmentos

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-021-001

Descrição

Pinça para Parafuso

Pinça para
Parafuso

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-032-200
5704-043-220
5704-045-200

Descrição

Broca Ø3,2 x 200mm
Broca Ø4,3 x 220mm
Broca Ø4,5 x 200mm

Broca

ANVISA 80062909004

Código

5704-024-001

Descrição

Retorcedor de Placa - LPS

Retorcedor de Placa
 

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-032-045

Descrição

Guia Duplo para Broca Ø4,3 e Ø4,5mm
- LPS

Guia Duplo
Para Broca

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-043-045

Descrição

Guia Duplo para Broca Ø3,2 e Ø4,5mm
- LPS

Guia Duplo
Para Broca

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-045-032

Descrição

Guia Duplo para Macho Ø4,5 e Broca
Ø3,2mm - LPS

Guia Duplo
Para Macho

ANVISA 80062909004

Código
 

5704-065-032

Descrição

Guia Duplo para Macho Ø6,5 e Broca
Ø3,2mm - LPS

Guia Duplo
Para Macho

ANVISA 80062909004

Código

5704-011-350

Descrição

Chave Hexagonal 3,5mm
- LPS

Chave Hexagonal
 

ANVISA 80062909004


